
Usnesení z jednání Rady městyse Častolovice 22.11.2010

Přítomni: pí Mgr. J. Novohradská, p. J. Václavík, p. F.  Kunčar,  pí Z. Čestická, p. A. 
Podzimek

Jednání zahájeno v 17:00 hodin.

- trvá úkol dořešit konkrétní způsob realizace využití obřadní místnosti v čp. 10 pro 
potřeby muzejní sbírky 

- RM bere na vědomí písemnou informaci pana Sršně o odvozu dřeva z obecního 
lesa

- RM bere na vědomí informaci o postupu proti paní XXX, případ je v jednání

- RM bere na vědomí informaci o kolaudaci ulice Polnodvorská

- RM navrhuje bezdrátový rozhlas u zhotovitele reklamovat, tímto úkolem pověřuje 
místostarostu p. Kunčára

- RM bere na vědomí stav finančních prostředků městyse Častolovice k 22.11.2010

-  RM bere  na  vědomí  informaci  o  kontrole  pojistného  a  plnění  povinností 
v nemocenském a důchodovém pojištění

-  RM bere na vědomí informace o rozpočtovém provizoriu na rok 2011 a výhled na 
rok 2013 a postupuje rozhodnutí zastupitelstvu

- RM bere na vědomí organizační zajištění inventarizace a složení inventarizačních 
komisí a postupuje věc k rozhodnutí na jednání ZM

-  RM schvaluje zřízení čtyř komisí (Sociální, zdravotní a SPOZ; Školská, spolková, 
kulturní a sportovní; Stavební; Životního prostředí a bezpečnosti)

-  RM schvaluje  předsedy komisí  Sociální,  zdravotní  a  SPOZ;  Školské,  spolkové, 
kulturní a sportovní; Stavební; Životní prostředí a bezpečnosti

-  RM pověřuje  paní  starostku  Mgr.  Novohradskou  k  vyvolání  jednání  s předsedy 
komisí za účelem obsazení členy a stanovení náplní práce jednotlivých komisí

 -  RM nesouhlasí  s formou vyúčtování  a  obsahem předložených  dokladů  z akce 
Hubertova jízda a pověřuje pí starostku, aby oslovila slečnu XXX za účelem dořešení 
problému

- RM schvaluje ZŠ Častolovice nákup nového tělocvičného nářadí do výše 30 000,-
kč



-  RM souhlasí  s poskytnutím sálu  restaurace  U Lva  AFK Častolovice  za  účelem 
pořádání plesu dne 21.1.2011 pouze za náhradu spotřebovaných energií a úklid po 
akci

-  RM bere na vědomí žádost  manželů XXX o odkoupení  pozemku parcelní  číslo 
1209/7 a pověřuje starostku pí. Mgr. Novohradskou přizvat jmenované na své další 
jednání

 -  RM bere na vědomí žádost pana XXX, po právním posouzení  celé  věci  bude 
rozhodnuto, jak v případě žádosti o zpětné proplacení nájmu postupovat

- RM doporučuje iniciovat jednání s panem XXX ohledně vyřešení problému v ulici 
Příčná za účelem narovnání majetkoprávních vztahů

-  RM bere  na  vědomí  dohodu  o  zajištění  služby  -  úklid  zastávky  ČD  na  trati 
Častolovice  -  Rychnov  nad  Kněžnou  a  pověřuje  místostarostu  pana  Kunčara 
k jednání ohledně dořešení povinností smluvních stran

- RM bere na vědomí návrh na vyrovnání dluhu pana XXX a pověřuje pana Sršně 
k doložení kompletace a skutečné hodnoty grilu za účelem vypořádání dlužné částky

- RM souhlasí s proplacením faktury na dlužnou částku ve výši 17 526,-Kč (vodné, 
stočné) v restauračním zařízení U Lva 

- RM schvaluje podpis smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární 
ochraně pro rok 2010 č. RR/2010/158-SDH/MV/3

-  RM  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku  pro  Mateřské  centrum  Cvrček 
Kostelec nad Orlicí ve výši 3 000,-Kč

-  RM  schvaluje  v obecním  bytě  čp.380  pana  XXX  zachování  dosavadní  výše 
nájemného  s podmínkou  za  podmínky  razantnímu  zlepšení  údržby  objektu 
samotného a přilehlých ploch (včetně dětského hřiště)

-  RM  se  zavazuje  úroveň  údržby  budov  ZŠ,  MŠ  a  dětského  hřiště  průběžně 
kontrolovat

 - RM bere na vědomí informaci o nepřipojení nemovitosti čp.7 v ulici Tylova k obecní 
kanalizaci  a  pověřuje  pana  Kunčára  k dalšímu  jednání  s majiteli  a  příslušnými 
institucemi za účelem vyřešení problému

- RM schvaluje žádost o sepsání dodatku k nájemní smlouvě, kterou předložil pan 
XXX

- RM pověřuje pana Kunčára aby kontaktoval pana XXX ohledně doložení dokladů o 
odborném připojení nového plynového sporáku

 - RM schvaluje zajištění vánoční výzdoby v obci do maximální výše 25 000,-Kč a 
pověřuje  místostarostu  p.  Václavíka,  aby vstoupil  v jednání  s  firmami,  které  jsou 
schopné vánoční výzdobu realizovat



-  RM  bere  na  vědomí  nabídku  inzerce  v týdeníku  Sedmička  a  nesouhlasí  s ní 
vzhledem k výši ceny

 - RM bere na vědomí přerušení kolaudačního řízení na vodovodní a kanalizační 
přípojku v areálu AFK

 - RM souhlasí s pokračováním záměru změnit předpis ke stravování zaměstnanců 
městyse a zároveň pověřuje pana Václavíka zjištěním podmínek případného nákupu 
stravenek

-  RM bere  na vědomí  informaci  o  pořádání  koncertu  Polyfonního sdružení  Nové 
Město nad Metují
 
-  RM bere na vědomí informaci o zápočtu vzájemných pohledávek neinvestičních 
nákladů na provoz Domu s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí

- RM bere na vědomí rozpočtové provizorium DSO Obecní voda

-  RM  schvaluje  reorganizaci  úřadu  městyse.  Počínaje  dnem  30.11.2010  zaniká 
pracovní  místo  referenta  státní  správy  a  samosprávy  –  vedoucího  hospodářství 
městyse Častolovice, náplň práce tohoto pracovníka přebírá uvolněný místostarosta 
pan Kunčar

- RM doporučuje přehodnotit a upravit náplně práce i u ostatních zaměstnanců.   

-  RM bere  na  vědomí  zápis  z kolaudačního řízení  a  zálohovou  fakturu  variabilní 
symbol 290100002 ze dne 1.11.2010 ve výši 17 235 468,-Kč – ul. Polnodvorská

-  RM pověřuje paní  starostku Mgr.  Novohradskou,  aby oslovila  bývalou starostku 
Mgr. Bělkovou za účelem doložení chybějících dokladů (dodatků ke smlouvě s firmou 
Sovis  s.r.o.)  na  akci  Technická  a  dopravní  infrastruktura  pro  výstavbu  rodinných 
domků v ulici Polnodvorská, Častolovice - III. etapa

- RM stanovuje termín jednání příštího zastupitelstva městyse na 14.12.2010 od 18 
hodin v Hudečkově galerii

- RM navrhuje snížení ceny knihy Častolovice ze současných 700,-Kč na 500,-Kč a 
podstupuje věc ke schválení zastupitelstvu městyse

- RM schvaluje účast dvou zástupců městyse na bezplatném školení Řízení projektů 
spolufinancovaných z fondů EU dne 25.11.2010 v Hotelu Studánka v Rychnově nad 
Kněžnou  a na toto školení deleguje paní starostku Mgr. Novohradskou a uvolněného 
místostarostu pana Kunčara

-  RM  bere  na  vědomí  požadavek  DSO  Orlice  nominovat  pověřeného  zástupce 
zastupitelstvem a  navrhuje  jako  zástupce  městyse  Častolovice  starostku  pí  Mgr. 
Novohradskou a postupuje rozhodnutí v této věci zastupitelstvu městyse



-  RM  schvaluje  podepsání  smlouvy  o  připojení  č.  10_NN_4:02736393  –  ul. 
Polnodvorská

-  RM  bere  na  vědomí  podnět  k odstranění  symbolu  dopravní  značky  v ulici 
Komenského a pověřuje starostku zjištěním majitele poutače s příslušnou dopravní 
značkou a jednat o odstranění matoucího symbolu

-  RM  bere  na  vědomí  smlouvu  číslo  841/RD/273/2010  a  požaduje  na  bývalé 
starostce vysvětlení této smlouvy a přiložené cenové nabídky.

-  RM bere na vědomí  žádost  zahrádkářů o snížení  ceny pozemku parcelní  číslo 
191/1 v lokalitě U Konopáče III a podstupuje rozhodnutí zastupitelstvu městyse.

- RM bere na vědomí žádost p. XXX o přidělení funkce správce sálu restaurace U 
Lva a pověřuje paní starostku pozvat jmenovaného na příští jednání rady

- RM nesouhlasí se žádostí bývalé starostky o jednorázové vyplacení odměny při 
ukončení funkčního obdob a rozhodla, že odměna při  ukončení funkčního období 
bude z důvodu nedostatku  finančních  prostředků vyplacena postupně,  a  to  v pěti 
měsíčních splátkách

- RM bere na vědomí kolaudační souhlas části stavby SO 401, SO801, SO901 – ul. 
Polnodvorská

- RM schvaluje žádost pana Sršně na nákup odpadkového koše na tříděný odpad 
v ceně  1 370,-Kč  a  uvolnění  částky  do  2 000,-Kč  na  opravu  poškozených 
(rozštípnutých) dveří u Sokolovny

Jednání rady bylo ukončeno dne 22.11.2010 ve 23:15 hodin.

Zapsal Jiří Václavík.


